П Р О Т О К О Л
публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на

отклонение от предельных параметров разрешенного строительства
жилого дома

13.11.2024 г. с. Девица

Организатор проведения публичных слушаний:
Комиссия по землепользованию и застройке сельского поселения Девицкий сельсовет.
Место проведения: актовый зал здания администрации сельского поселения Девицкий
сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области по адресу: Липецкая
область, Усманский район, с. Девица, ул. Советская, д.5а.
Время проведения: с 8-00 до 9-00 часов.
Председатель публичных слушаний:
Требунских В.В. -  глава администрации сельского поселения Девицкий сельсовет.
Секретарь публичных слушаний:
Плахова Т.В. -  ведущий специалист-эксперт администрации сельского поселения
Девицкий сельсовет.
Публичные слушания по вопросу: предоставления разрешения на строительство с
отступом от красной линии застройки индивидуального жилого дома, расположенного на
земельном участке с кадастровым номером: 48:16:0990208:18, расположенным по адресу:
399360, Российская Федерация, Липецкая область, Усманский муниципальный район,
сельское поселение Девицкий сельсовет с. Новоуглянка, ул. Лукинка, д. 13в с видом
разрешенного использования . «для ведения личного подсобного хозяйства», назначены
постановлением администрации сельского поселения Девицкий сельсовет № 156 от
15.10.2024 года на 8-00 часов 13.11.2024 года.
Информация о начале проведения публичных слушаний обнародована 15.10.2024г.
путем размещения на информационных щитах в зданиях: администрации сельского
поселения Девицкий сельсовет, МБУК «Досуговый центр», в сети Интернет на
официальном сайте администрации сельского поселения Девицкий сельсовет devitsky.ru
Территория, в пределах которой проводились публичные слушания: в границах ул.
Лукинка, с. Новоуглянка. Со схемой застройки жилого дома и отступом от красной линии
можно было ознакомиться в администрации сельского поселения Девицкий сельсовет, а
также в сети Интернет на официальном сайте администрации сельского поселения
Девицкий сельсовет с 15.10.2024 г. до 13.11.2024 г.
Предложения и замечания участников публичных слушаний по предоставлению
разрешения на застройку индивидуального жилого дома принимались с 15.10.2024 г. до
13.11.2024 г. .
Число зарегистрированных участников публичных слушаний: 15 человек.
Повестка публичных слушаний:
1.0 предоставлении разрешения на застройку индивидуального жилого дома,
расположенного на земельном участке с кадастровым номером: 48:16:0990208:18,
расположенным по адресу: 399360, Российская Федерация Липецкая область, Усманский
муниципальный район, с/п Девицкий сельсовет, с. Новоуглянка, ул. Лукинка, д.13в с
видом разрешенного использования «для ведения личного подсобного хозяйства».
Порядок проведения публичных слушаний:
1. Выступление главы администрации сельского поселения Девицкий сельсовет

В.В.Требунских.
2. Рассмотрение предложений и замечаний участников публичных слушаний.

Слушали:

Глава сельского поселения В.В. Требунских ознакомила присутствующих с заявлением
Ведехина Сергея Леонидовича. В ходе слушаний участникам публичных слушаний были
предложены на рассмотрение заявление Ведехина Сергея Леонидовича и схема
планировочной застройки индивидуального жилого дома на земельном участке с
кадастровом номером 48:16:0990208:18 по адресу: Липецкая область, Усманский район,
сельское поселение Девицкий сельсовет, с. Новоуглянка, ул. Лукинка, д. 13в, с отступом
от красной линии застройки 12 метров 94 сантиметров и 11 метров 49 сантиметров от
01.10.2024г. Предложений и замечаний граждан,/являющихся участниками публичных
слушаний и постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся
публичные слушания, и иных участников публичных слушаний, не поступало.

Итог публичных слушаний:

1. Признать публичные слушания по строительству индивидуального жилого дома с
отступом от красной линии расположенного на земельном участке с кадастровым
номером: 48:16:0990208:18 расположенным по адресу: 399360, Российская Федерация,
Липецкая область, Усманский муниципальный район, сельское поселение Девицкий
сельсовет, с. Новоуглянка, ул. Лукинка, д.13в с видом разрешенного использования «для
ведения личного подсобного хозяйства», состоявшимися, процедуру их проведения
соблюденной.

2. Разрешить Ведехину Сергею Леонидовичу строительство индивидуального жилого
дома, расположенного на земельном участке с кадастровым номером: 48:16:0990208:18,
расположенным по адресу: 399360, Российская Федерация, Липецкая область, Усманский
муниципальный район, сельское поселение Девицкий сельсовет, с. Новоуглянка, ул.
Лукинка, д.13в с видом разрешенного использования «для ведения личного подсобного
хозяйства».

3. Рекомендовано главе администрации сельского поселения Девицкий сельсовет
принять решение о предоставлений разрешения на строительство индивидуального
жилого дома, расположенного на земельном участке с кадастровым номером:
48:16:0990208:18, расположенным по адресу: 399360, Российская Федерация, Липецкая
область, Усманский муниципальный район, сельское поселение Девицкий сельсовет, с.
Новоуглянка, ул. Лукинка, д. 13в с видом разрешенного использования «для ведения
личного подсобного хозяйства».

4. Протокол публичных слушаний и заключение разместить на официальном сайте
сельского поселения Девицкий сельсовет в разделе «Градостроительство», подраздел
«Публичные слушания» по адресу: http://devitskv.ru/gradostroitelstvo/publichnyie-
slushaniva.htm1

Председатель публичных слушаний В.В. Требунских

Секретарь публичных слушаний Т.В.Плахова

http://devitskv.ru/gradostroitelstvo/publichnyie-slushaniva.htm1
http://devitskv.ru/gradostroitelstvo/publichnyie-slushaniva.htm1